la ayuda, el gasto máximo de la ayuda en el total de convocatorias no excederá de los 
30.000,00 € por explotación.

2. �Las ayudas aprobadas en esta convocatoria se concederán con cargo a los créditos consig-
nados en los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por una 
cuantía total de dos millones cuatrocientos treinta y nueve mil euros (2.439.000,00 €) con 
cargo a la aplicación presupuestaria, proyecto, anualidades e importes siguientes:

� Anualidad      Aplicación Presupuestaria                          Proyecto         Importe

� 2026            120020000 G/312A/77000 FR23734101      20250041       0,00 €